canónico em Dezembro de 1411. E na verdade existe no Arquivo de Estado de Bolonha o acto de execução, a 9 de Março de 1408, das letras apostólicas de Gregório XII que, a pedido de el-rei D. João I de Portugal, concedeu ao sobrinho D. Fernando, então com 20 anos de idade e estudante de direito civil na Universidade de Bolonha, o mestre-escolado de Lisboa, por letras de 9 de Fevereiro de 1408. O executor Fernando Gonçalves Beliágua, chantre e cônego de Coimbra, impedido por motivo de estudo e outras razões de o fazer em Portugal, pois encontrava-se em Bolonha, cumpriu as ordens pontifícias, valorizando a sua decisão com um acto público ou processo, ao qual estiveram presentes outros estudantes portugueses de direito civil em Bolonha: João Álvares, deão de Viseu, futuro bispo de Silves, João Gonçalves, Afonso Rodrigues, futuro arcediago de Lisboa e professor na Universidade de Lisboa, e Brásio Afonso, estudante de direito canónico na mesma Universidade de Bolonha, reitor da igreja de S. Salvador de Lousada da diocese de Braga:

Processus domini Fernandi, nepotis domini regis Portugallie.  
Reverendissimo in Christo patri domino .. archiepiscopo ac venerabilibus  
viris dominis .. capitulo et singulis .. canoniciis ac personis ecclesie Ulixbonensis  
et in eadem ecclesia dignitates, personatus, administrationes et officia quecumque  
obtinentibus, illi vel illis ad quem vel ad quos vestre scolastrie collatio,  
provisio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim, cuiusvis  
dignitatis, gradus, ordinis vel conditionis existant, omnibusque aliis et singulis,  
quorum interest vel intererit et quos infrascriptum tangit negotium vel tangere  
poterit quomodolibet in futurum, Fernandus Gunsalvi Beliagua, cantor et  
canonicus Colimbriensis, executor unicus ad infrascripta per sanctissimum in  
Christo patrem et dominum nostrum dominum Gregorium papam duodecimum  
specialiter deputatus, salutem in Domino et mandatis nostris, imo  
verius apostolicis, firmiter obedire.

Noveritis quod in nostri presentia personaliter constitutus, vir magnificus et illustris dominus Fernandus de Guerra, canonicus prefate ecclesie Ulisbonensis, serenissimi principis et illustrissimi domini domini Johannis regis Portugallie et Algarbii nepos, quasdam nobis actualiter exhibuit et presentavit litteras eiusdem domini nostri pape scriptas in membrana ac bulla plumbea papali ad cordulam canapis more Romane Curie pendentem munitas, non abolitas, non cancellatas nec in aliqua earum parte vitiatas vel suspectas, quinimo omni prorsus vitio et suspicione carentes, quas cum ea qua decuit reverentia receperimus, tenorem in se qui sequitur continentem videlicet:

Gregorius episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Fernando  
Gunsalvi Beliagua, canonico Colimbriensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat sedes apostolica grata  
tiosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur. Cum  
itaque, sicut accepimus, scolastria ecclesie Ulixbonensis quam quandam Ludo-  
vicius Pilot, ipsius ecclesie scolasticus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Ludovici  
obitum qui extra Romanam Curiam diem clausit extreum, vacaverit et vacet  
ad presens, Nos volentes dilectum filium Fernandum de Guerra, canonicum  
dicte ecclesie qui, ut asseritur, scolaris in iure civili et in vigesimo etatis anno  
constitutus existit et cum quo dudum ut non obstante defectu natalium quem  
patitur de soluto genitus et soluta, ad omnes etiam sacros ordines promoveri  
et tria beneficia ecclesiastica, etiam si canonicatus et prebende in metropolitana  
vel cathedrali ecclesiis et aliquod ipsorum curatum aut dignitas vel personatus  
seu officium cum cura vel sine cura et dignitas ipsa in metropclitana vel cathe-  
drali maior post pontificalem aut in collegiata ecclesia principalis forent seu  
foret ac ad dignitatem huiusmodi consuevisset quis per electionem assumi,  
si sibi alias canonice conferrentur aut ipse ad dignitatem huiusmodi assume-  
retur, recipere et retinere libere et licite valeret apostolica fuit auctoritate  
dispensatum et qui huiusmodi dispensationis vigore ad omnes minores ordines  
rite extitit promotus, apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis  
et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu neconon consi-  
deratione carissimi in Christo filii nostri Johannis Portugalie et Algarbii regis  
illustris, pro ipso Fernando dilecto nepote suo nobis super hoc humiliter suppli-  
cantis, favore prosequi gratioso ipsumque in eadem ecclesia amplius honorare,  
discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si per diligentem  
examinationem dictum Fernandum bene legere, bene construere et bene cantare  
et congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad dictam scolastriam obti-  
nendum esse reppereris vel etiam si dictus Fernandus non bene cantaret,  
dummodo in tuis manibus iuret ad sancta Dei evangelia quod infra annum  
a tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare adiscet,  
super quibus tuam conscientiam oneramus, eamdem scolastriam que dignitas,  
non tamen maior post pontificalem in eadem ecclesia existit, cuius fructus,  
redditus et proventus octuaginta librarum Turonensium parvorum secundum  
communem extimationem valorem ut asseritur, non excedunt, si ut premittitur  
vacat, etiam si tanto tempore vacaverit quod eius collatio iuxta Statuta  
councilii ad sedem ipsam legitime devoluta aut ipsa scolastria dispositioni apostolice  
specialiter reservata et curata existat, et ad eam consueverit quis per  
electionem assumi et super ea inter aliquos lis pendeat indecisa dictusque  
Ludovicus sedis prefate officialis aut eiusdem seu alicuius ex venerabilibus  
fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus familiaris aut fructuum  
et proventuum camere apostolice debitorum collector vel succollector fuerit,  
dummodo tempore date presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesiti-  
um, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Fernando auctoritate  
nostra conferre et assignare procures, inducens per te vel alium seu alios eum-  
dem Fernandum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem posses-  
sionem scolastrie iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens induc-  
tum, amoto exinde quolibet illicito detentore, ac faciens eumdem Fernandum